
1 
 

 

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STAVEBNÍ PARDUBICE 

SOKOLOVSKÁ 150 

533 54 RYBITVÍ  

Čj. SPŠS/101/2024 

 

Informace o přijímacím řízení pro školní rok 2024/25 

pro zájemce o studium 

 

Příjímací řízení probíhá v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

a vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání 

v konzervatoři. 

Ke vzdělávání ve střední škole lze přijmout uchazeče, kteří ukončili minimální středoškolské 

vzdělání s maturitou v jiném oboru vzdělání, než je obor Stavebnictví. 

Uchazeč o vzdělání je povinen podat přihlášku ke vzdělávání se všemi náležitostmi a v daném 

termínu. Přihlášku podává uchazeč pro první kolo přijímacího řízení od 1. do 20. února 

2024 (včetně). 

 

 

Obor s maturitní zkouškou pro uchazeče o 2leté studium ve zkrácené 

kombinované formě vzdělávání 

 

 

Kód oboru 

 

Obor vzdělávání 

Počet žáků přijímaných  

do 1. ročníku 

36-47-M/01 Stavebnictví – pozemní stavitelství 30 

 

 

 

 



2 
 

Ředitelka Střední průmyslové školy stavební Pardubice vyhlašuje následující kritéria 

přijímacího řízení pro výše uvedený obor: 

 

 

1. Ukončené minimální středoškolské vzdělání s maturitou v jiném oboru vzdělání, 

než je obor Stavebnictví. 

 

2. Zdravotní způsobilost ke studiu zvoleného oboru. 

 

3. Řádně podaná přihláška se všemi náležitostmi v požadovaném termínu. 

 

4. Celkové hodnocení maturitní zkoušky. 

 

 

Příloha 1 Přehledová tabulka 

 

Celkové hodnocení 

 

maturitní zkoušky 

prospěl(a) s vyznamenáním, 
 
(jestliže žák nebyl z žádné povinné zkoušky 
profilové části maturitní zkoušky hodnocen 
stupněm horším než 2 – chvalitebný a zároveň 
prostý aritmetický průměr hodnocení ze všech 
povinných zkoušek profilové části maturitní 
zkoušky není vyšší než 1,50 a žák uspěl u 
povinných zkoušek společné části maturitní 
zkoušky) 
 
 
          100 bodů 

prospěl(a),  
 
(jestliže žák nebyl z žádné povinné zkoušky 
profilové části maturitní zkoušky hodnocen 
stupněm 5 – nedostatečný a žák uspěl u 
povinných zkoušek společné části maturitní 
zkoušky)           50  bodů 

 

 

 

Maturitní zkouška 

 

z českého jazyka 

výborný        100 bodů 

chvalitebný          75 bodů 

dobrý          50 bodů 

dostatečný          25 bodů 

 

 

 

 



3 
 

 

Maturitní zkouška 

z matematiky / popř. 

cizího jazyka 

výborný        100 bodů 

chvalitebný          75 bodů 

dobrý          50 bodů 

dostatečný          25 bodů 

 

Uchazeč může získat celkem 300 bodů.  

 

V případě rovnosti hodnocení přijímacího řízení budou uplatněna následující kritéria 

v uvedeném pořadí: 

• lepší celkové hodnocení maturitní zkoušky, 

• lepší výsledek z maturitní zkoušky z matematiky / cizího jazyka, 

• lepší výsledek z maturitní zkoušky z českého jazyka, 

• pořadí uchazeče na přihlášce, 

• los. 

 

Náležitosti přihlášky: 

- přihláška musí obsahovat povinné údaje, musí být podepsána v souladu s platnou 

legislativou a opatřena lékařským potvrzením o zdravotní způsobilosti ke studiu, 

- platná přihláška je přílohou tohoto dokumentu,  

- maturitní vysvědčení. 

 

 

V Rybitví dne  23.1.2024 

      Vypracovala:     Ing. Gregorová Šárka 

                                 ZŘPV, statutární zástupce 

 

       Schválila:          Mgr. Petružálková Renata 

                                 Ředitelka školy 

 


		2024-01-27T20:25:31+0100
	Ing. Šárka Gregorová




